Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 472/2017

Indica ao Poder Executivo Municipal a realização de estudos visando à instalação de ondulação transversal (lombada) na Rua Florêncio de  Abreu, próximo ao numero 115, no bairro Parque Frezarin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, sejam realizados estudos visando a construção de ondulação transversal (lombada), em conformidade com o disposto na Resolução nº 39/1998 do Conselho Nacional de Trânsito – CONTRAN, ou a instalação de outros dispositivos redutores de velocidade Rua Florêncio de  Abreu, próximo ao numero 115, no bairro Parque Frezarin, neste município.
[bookmark: _GoBack]

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores locais, a referida via pública possui histórico de acidentes, os moradores em conjunto fizeram um abaixo assinado solicitando a URGÊNCIA do mesmo.

Mesmo sendo o limite de velocidade para a mencionada via estipulado em 50 km/h, alguns motoristas imprudentes trafegam nesta em velocidades muito superiores, principalmente no final do período vespertino, momento no qual várias pessoas encontram-se retornando dos trabalhos às suas residências.

[image: ]

[image: ]

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 27 de fevereiro de 2.009.

Joel do Gás
-Vereador-
PV
4051f6de-ff94-4d60-9ddc-24de43f03393.png
PROTOCOLO 776/2017 - 18/01/2017 14:56

image1.jpeg
Baixo assinado
Nome_ Biviver  Lewlk RG 4zx09%
Nome_ L/fé//lé/' //"‘. 21401 RG_/02%75
Nome % 0, ?uLO AXn, RGILOLK.

Nome /S;‘/EU//N7 orviv Iovna RG Z/]é "iﬂ]l

Nome. Grdos G l\’ncv\ﬂf\/ s do RGAKISSH

Nome ( b o k\ m\w( a0 RG XSS
NOmSnui \m- rTT PR w0y RG A5 201

/7 / 1 5 .
Nome{_Anc e mm BRomeall re 52548

N wﬁna F«v@qﬁ Vil re2Anst

Nome QKJ% \/\umm» RGY 351100
Nome P‘-‘uenw\wc B SWA RG22 555 6%
Nome //d 21 RG 47 %6 425

8l E
Nome J0s e M, Qloccan  RGISHGI0-

Nome’&ﬂ Vot 6"/) J[/JLXJ\B\,@ RG33.210)
Nome={[04ce o Chiagan RG43UeHl.
"T
Nome - Lo/ 4 Siha Mont)  RGY20024t-

Nom J‘JJJ r[\ncrw)'\ﬁﬂjjwn RG U6 35 a5

Nomel,’./.»: ) 1 }"Ir*Q no d”ﬁ \(n‘U)RGQ\\Sls&V‘
 E O

Nome Yo ( 40 RGIu4B8064

Nome_( (/U ; 00 L2 RCHE23.

Nome_day eaun Hazolini  RG22874s.

aojm'ﬁ/w/ml»m 1 WMRGH%00%)

image2.jpeg
Baixo assinado
Nome_ \\f\ 53() \)a‘&-n\ WL RG22 A

Nome fm‘mu 2P @»d\p RG4<:9% 103 -1
Norme. /704 A @/6 /4@‘(-»1\) RG /(72944
Nome_( . 11e Ko o RG 422975313
Nome_ Qusdlou G.A Asatd RG404aS5194

Nome éé&ew Forbe, Ra?43227%1
Nome d&ﬁ(ﬂ 4B )Simm’) RGYAMA.269
Nome_Gyinfowens o &mﬁ re depass
Nome_ /7, (e (5 ;Cf i RG2325.(43
Nome {dh‘ &R\M“Q/JM RGAGFBUD
Nome:F-nlva, Sl Z&\L‘t@u‘no RGa0230E46
Nome. E}Qﬂlﬂ\ Panbode RGQQ};QQQH
Nomevsz'f S /54&7 Svvit RGHo113723
NomeN<sei @ & Oliveia  Rezsypnse
Nome (/i | orany  ReguRIO0E
Nome/ﬂa ﬁo//“ / RGH6¢224
Nome Anrl,\.m (Z/ﬁﬁuf-d G RG el Mt
Nome_ Unvcoedin non guun RGUUBAY
Nome ?SQUP/M & P\ It @JI\WMX RG_{4 192 (42
Nome ;‘fad%\\d mﬁadn\k RG22829%

Nome WRGEM
Nome_Ac wenre  ©0° G Mdrodv RG2L.GA
4 [\

image3.jpeg

image10.jpeg